
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 
 

25 сентября  2018 года № Р-80 
 
О    согласовании    сводного   районного 
календарного      плана     по     досуговой, 
социально-воспитательной и спортивной 
работе с населением по месту жительства 
на IV квартал 2018 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы 
от 18 сентября 2018 года  № Мщ-13-711/8, Совет депутатов муниципального 
округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города Москвы 
на IV квартал 2018 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 
административного округа города Москвы и управу Мещанского района 
города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Мещанский www.meschane.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Мещанский Закускина А.А. 

 
 
Глава муниципального 
округа Мещанский                           А.А.Закускин 
 



                                                                                                                                                     Приложение 
                                            к решению Совета депутатов 
                                            муниципального округа Мещанский 
                                             от 25 сентября 2018 года № Р-80 
 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной и спортивной работе с населением 
по месту жительства на 4 квартал 2018 года  

 
№ Наименование мероприятия Дата 

время 
проведени

я 

Место 
проведения 

Количество 
участников 

Ответственный 

Досуговые мероприятия 

1 Мастер-класс, посвящённый «Дню  пожилого 
человека» 
 

02.10.2018 
17.00-20.00 

Сущёвский вал, 
д. 66 

15 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

2 Концерт инструментальной и вокальной 
музыки 
«Флейта и ее друзья» 

04.10.2018 Переяславский 
пер., 

д. 6, стр.2 

150 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

3 Мастер-класс: школа юного дизайнера. 
«Подарок  ко Дню учителя «Конфетный букет» 

07.10.2018 
18.00 

Астраханский 
пер., д.5, стр.1 

20 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

4 Концерт и выставка детского творчества ко 
Дню учителя. 

07.10.2018 
19.00 

Астраханский 
пер., д.5, стр.1 

45 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 



5  
Семейное экскурсбюро»,  прогулка-квест по 
исторической части Москвы 

 
07.10.2018 

 

Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

 
12 

Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

6 Праздничная досуговая программа к открытию 
центра (аквагрим, анимация, мастер-классы) 
«Добро пожаловать!» 

08.10.2018 Пр-т Мира, 
 д. 70А 

25 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

7 Киноклуб для подростков  и молодежи 
«Диалог культур» 

13.10.2018 
 

Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

15 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

8 Открытие краеведческого клуба 
«История района, рассказанная жителями» 

14.10.2018 Пр-т Мира,  
д. 70А 

15 
 

Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

9 Субботник на линии обороны Москвы 20.10.2018 
9.00-13.00 

Ст.Луговая  
Савеловской ж/д 

20 ДТК «НОРД» 

10 Лекторий для родителей «Я и мой ребенок». 
Психолого-педагогическое сопровождение 
осознанного родительства. 

21.10.2018 
14.00 

Астраханский 
пер., 

д.5, стр.1 

20 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

11 Киноклуб для родителей «Семья» 27.10.2018 
 

Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

10 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 



12 Экскурсионная поездка семейного клуба в 
осенние каникулы 

29.10.2018- 
04.11.2018 

 

Московская 
обл., 

гор.Серпухов 

25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

13 Лагерь группы для молодежи с ОВЗ 
«Талисман» 

29.10.2018- 
04.11.2018 

 

Рузский р-н  
«Вдохновение» 

20 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

14 Мастер-класс по лепке из глины. 30.10.2018 
19.00 

Астраханский 
пер., 

д.5, стр.1 

15 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

15 Выставка студии эстетического развития детей 
Эос 
«По следам древнего мира» 

31.10.2018 Пр-т Мира,  
д. 70А 

20 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

16 Выставка студии декоративно-прикладного 
искусства Гефест «Своими руками» 

31.10.2018 Пр-т Мира,  
д. 70А 

20 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

17 Участие в патронатной акции по уходу за 
памятными знаками и захоронениями 
участников ВОВ 

Октябрь 
2018 

Екатерининский 
парк. Памятный 
знак воинам 6-й 

дивизии 
народного 
ополчения 

15 ДТК «НОРД» 



18 Выступление группы молодежи с ОВЗ 
«Талисман» на фестивале в Храме Христа 
Спасителя 

05.11.2018 
 

ул. Волхонка, д. 
15 

25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

19 День примирения и согласия. 
«Калейдоскоп национальных культур народов 
России». Серия  иллюстрированных бесед и 
творческих мастер-классов. 

07.11.2018 
19.00 

Астраханский 
пер., 

д.5, стр.1 

25 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

20 Киноклуб для подростков и молодежи «Диалог 
культур» 

10.11.2018 
 

Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

15 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

21 Фотовыставка жителей Мещанского района г. 
Москвы «Городские рассказы» 

13.11.2018 Пр-т Мира,  
д. 70А 

20 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

22 «Калейдоскоп национальных культур народов 
России». Серия  иллюстрированных бесед и 
творческих мастер-классов. 

14.11.2018 
19.00 

Астраханский 
пер., 

д.5, стр.1 

25 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

23 «Калейдоскоп национальных культур народов 
России». Серия  иллюстрированных бесед и 
творческих мастер 

21.11.2018 
19.00 

Астраханский 
пер., 

д.5, стр.1 

25 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

24 Мастер-класс, посвящённый «Дню матери» 21.11.2018 
17.00-21.00 

Сущёвский вал, 
д. 66 

15 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

25 Киноклуб для родителей «Семья» 24.11.2018 Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

10 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 



26 Концертная программа "Спешим поздравить 
Вас, наши дорогие мамы» 

27.11.2018 
19.00-20.00 

Банный пер., д.8 60 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

27 Мастер-класс по ИЗО ко Дню матери «Рисуем 
мамин портрет» 

28.11.2018 
19.00 

Астраханский 
пер., 

д.5, стр.1 

25 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

28 Выставка студии эстетического развития детей 
Эос 
«По следам древнего мира» 

30.11.2018 Пр-т Мира, д. 
70А 

20 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

29 Выставка студии декоративно-прикладного 
искусства Гефест «Своими руками» 

30.11.2018 Пр-т Мира, д. 
70А 

20 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

30 Мемориальный поход школьников на линию 
обороны Москвы 

01.12.2018-
02.12.2018 

Московская 
обл., 

Дмитровский 
район 

200 ДТСЗН, ЦТ «На 
Вадковском», ДТК 
«НОРД» 

31 Вечер памяти, посвященный Дню начала 
контрнаступления советских войск против 
немецко-фашистских захватчиков в битве за 
Москву (1941 год) 

05.12.2018 
18.00-19.00 

Банный пер., д.8 60 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

32 Киноклуб для подростков и молодежи «Диалог 
культур» 

08.12.2018 Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

15 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 



33 Урок в музее. «Средневековая деревянная 
католическая скульптура» 

09.12.2018 
12.00 

ул. Волхонка, 
д.12, стр.1 

30 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

34 Выставка картин учеников и преподавателей в 
технике «масло». 

10.12.2018-
30.12.18 

12.00-20.00 

Коломенская 
ул.д.9, стр.5 

40 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

35 Битва под Москвой. Мастер-класс по живописи 
«Героическая оборона Москвы» 

12.12.2018 
19.00 

Астраханский 
пер., д.5, стр.1 

20 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

36 Открытый урок (мастер-класс) «Хоровое пение 
с детьми дошкольного возраста. Как научить 
ребенка петь чисто. 

19.12.2018 
18.00 

Астраханский 
пер., д.5, стр.1 

25 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

37 Выставка народных художественных 
промыслов России «Ладья-зимняя сказка 2018» 

19.12.2018 
11.00-19.00 

«Экспоцентр», 
Краснопресненс
кая наб., д.14 

200 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

38 Выставка студии эстетического развития детей 
Эос 
«По следам древнего мира» 

19.12.2018 Пр-т Мира, д. 
70А 

20 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

39 Выставка студии декоративно-прикладного 
искусства Гефест «Своими руками» 

19.12.2018 Пр-т Мира, д. 
70А 

20 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 



40 Отчетный концерт театральной студии 
 

19.12.2018 Пр-т Мира, д. 
70А 

20 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

41 Праздничная театрализованная программа, 
посвященная празднованию Нового Года 
«С Новым годом, москвичи!» 

20.12.2018 Пр-т Мира, д. 
70А 

20 Николаева К.А. 
АНО «Центр 
социального 
обслуживания граждан 
«социальные 
технологии» 

42 Киноклуб для родителей «Семья» 22.12.2018 Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

10 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

43 Новогодний концерт для жителей р-на 
(Плэйбек театр и ансамбль средневековой 
музыки) 

23.12.2018 Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

20 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

44 Выставка народных художественных 
промыслов России «Ладья-зимняя сказка 2018» 

23.12.2018 
11.00-19.00 

«Экспоцентр», 
Краснопресненс
кая наб. д.14 

200 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

45 Большой Новогодний концерт детского 
творчества. 

23.12.2018 
18.00 

Библиотека им. 
К.М. Симонова 

100 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

46 Новогодний праздник. Концерт, выставка, 
елка. 

25.12.2018 
18.00 

Астраханский 
пер., д.5, стр.1 

35 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 



47 «Здравствуй, Зимушка – Зима» 25.12.2018 
17.00-21.00 

Сущёвский вал, 
д. 66 

20 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

48 Новогодний праздник. Концерт, выставка, 
елка. 

26.12.2018 
18.00 

Астраханский 
пер., д.5, стр.1 

35 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

49 "Скоро, скоро Новый Год!", праздничная 
программа 

26.12.2018 
19.00-20.00 

Банный пер.,д.8 60 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

50 Новогодний праздник семейного клуба центра 30.12.2018 Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

60 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

Спортивные мероприятия 
51 Игра по мини-футболу дворовых команд 06.10.2018 

12.15-13.30 
Орлово - 

Давыдовский  
пер., д.3. 

26 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

52 Парковое ориентирование 06.10.2018 Екатерининский 
парк 

50 ДТК «НОРД» 

53 Турпоход подросткового клуба 07.10.2018 Подмосковье 25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

54 Изобразительный конкурс «Мой Мир». 
Рисунки на асфальте.  Лучшие рисунки - будут 
отмечены призами. 

08.10.2018 
16.00 

Орлово- 
Давыдовский 
пер., д.3 

20 Небянская- Бухтаева С.Б 
БФ «Поверь в мечту» 

55 Соревнование по настольному теннису среди  
жителей Мещанского района 

10.10.2018 
18.00-21.30 

Банный пер.,д.8 20 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 



56 Туристические навыки в осенне-зимних 
условиях 

14.10.2018 Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

57 Показательные выступления "Пилатес" для 
жителей Мещанского района 

17.10.2018 
12.30-13.30 

Банный пер.,д.8 25 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

58 Спортивное осеннее  ориентирование 21.10.2018 Подмосковье 25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

59 Соревнование по Гиревому спорту для жителей 
Мещанского района 

24.10.2018 
19.00-20.30 

Банный пер.,д.8 20 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

60 Мероприятие для детей и их родителей  
«Добрый вечер»( для жителей «Мещанского р-
на). Мини- концерт, викторины, игры, 
чаепитие. 

25.10.2018 
16. 30 

Орлово- 
Давыдовский 
переулок, д. 1 

25 Небянская- Бухтаева С.Б 
БФ «Поверь в мечту» 

61 Московский марш-бросок 26.10.2018-
28.10.2018 

Место 
уточняется 

15 ДТК «НОРД» 

62 Оказание первой медицинской помощи 28.10.2018 Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

63 Туристский поход 01.11.2018-
04.11.2018 

Московская 
область 

15 ДТК «НОРД» 

64 Блок военных и туристических дисциплин 04.11.2018 ВВЦ 25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 



65 Выставка рисунка детей ЦАО «Мещанка» 
«Мир, в котором я живу!» в формате 
Ежегодной Международной  выставки детских 
работ « Во имя МИРА!»  ко Дню народного 
единства. 

04.11.2018- 
29.11.2018 

Орлово - 
Давыдовский 
переулок, д. 1 

40 
 

Небянская- Бухтаева С.Б 
БФ «Поверь в мечту» 

66 Соревнование по настольному теннису среди  
жителей Мещанского района 

07.11.2018 
18.00-21.30 

Банный пер.,д.8 20 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

67 День полиции. Мастер-класс по самообороне 
«Доблесть, отвага и честь» 

08.11.2018 
16.00 

Астраханский 
пер., д.5, стр.1 

15 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

68 
 

Парковое ориентирование,  посвященное 
параду советских войск на Красной площади  7 
ноября 1941 года 

10.11.18 Екатерининский 
парк 

50 ДТК «НОРД» 

69 Игра по мини-футболу дворовых команд 10.11.2018 
12.15-13.30 

Орлово-
Давыдовский 
пер.,д.3 

30 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

70 Спортивное ориентирование и туристические 
навыки 

11.11.2018 
 

Подмосковье 25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

71 Соревнование по Дартсу для жителей 
Мещанского района 

14.11.2018 
18.00-19.00 

Банный пер.,д.8 20 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

72 Подготовка к викторине «Битва под Москвой 
1941г» 

18.11.2018 
 

Б.Сухаревский 
пер., 
 д. 6 

25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 



73 Показательные выступления " Зумба" для 
жителей Мещанского района 

20.11.2018 
17.00-18.00 

Банный пер.,д.8 20 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

74 Спортивное ориентирование и туристические 
навыки 

25.11.2018 
 

Подмосковье 25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

75 Мастер-класс по Йоге для жителей 
Мещанского района 

28.11.2018 
17.00-18.00 

Банный пер.,д.8 20 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

76 
 

Награждение дипломами и призами детей  
ЦАО «Мещанка» и гостей,  участников 
выставки. 
Сладкий стол. 

28.11.2018 
16.00 

Орлово - 
Давыдовский 
переулок, д. 1 

20 
 

Небянская- Бухтаева С.Б 
БФ «Поверь в мечту» 

77 Поход по местам боевой славы на ст. Луговая 01.12.2018 
 

Подмосковье 25 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 

78 Соревнование по настольному теннису среди 
жителей Мещанского района 

05.12.2018 
19.00-21.00 

Банный пер., д.8 25 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

79 Битва под Москвой. Открытый урок по Айкидо 
«Ни шагу назад» 

06.12.2018 
17.00 

Астраханский 
пер.д.5, стр.1 

15 Нилов И.В. 
ЦТ КИЖИ 

80 Подростково-молодежные сборы-соревнования 
«Партизанский рейд» 
(Годовщина битвы под Москвой в ВОВ) 

07.12.2018- 
09.12.2018 

Подмосковье, 
Пушкинский р-н 

«Зеленый 
городок» 

30 Савельева М.М. 
АНО СЦ «Развитие» 



81 Показательные выступления по "Пилатес" для 
жителей Мещанского района 

14.12.2018 
12.15-13.15 

Банный пер., д.8 45 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

82 Новогодняя выставка работ детей  
«Здравствуй, ПРАЗДНИК - Новый ГОД!» 

17.12.2018- 
15.01.2019 

 

Орлово - 
Давыдовский 
переулок, д. 1 

40 
 

Небянская- Бухтаева С.Б 
БФ «Поверь в мечту» 

83 Новогоднее праздничное Мероприятие для 
детей с ограниченными возможностями и 
многодетных и детей  из малообеспеченных 
семей ЦАО «Мещанка». Концерт, игры, 
загадки, подарки и сладкий стол. 

27.12.2018 
17.00 

Орлово - 
Давыдовский 
переулок, д. 1 

20 
 

Небянская- Бухтаева С.Б 
БФ «Поверь в мечту» 

84 Новогодняя игра по мини-футболу дворовых 
команд 

29.12.2018 
12.15-13.30 

Орлово -
Давыдовский  
пер., д.3. 

25 Антонова В.С. 
ГБУ «Центр», филиал 
«Диалог» 

85 Парковое ориентирование, посвященное Дню 
спасателя 

29.12.2018 
 

Екатерининский 
парк 

50 ДТК «НОРД» 

86 Сборы секции спелеологии Декабрь 
2018 

Краснодарский 
край 

20 ДТК «НОРД» 

 
 
 
 


